

●● เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสวรรคต ครบ 100 ปี **พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว พระมหาธีรราชเจ้า** เมื่อ 25 พ.ย.2568 เชิญร่วมบริจาคสมทบทุนบูรณะพระราชวังพญาไท ด้วยการร่วมเข้าบูชาพระมหามงกุฎชินวรา วราจรณมิ่งกุฎราช (จำลอง) โดยประติมากร **ม.ล.จักรพล จัชนี** ขนาดหน้าตัก 9 นิ้ว และ 5 นิ้ว พร้อมทั้งพระเครื่องลอยองค์ เนื้อบรอนซ์ ไม่ทูนทอง เหยียบเนื้อทองทิพย์ เปิดให้จองแล้วหรือบริจาคด้วยตนเอง ณ ชั้น 1 พระที่นั่งพิมานจักรี พระราชวังพญาไท ซอยบุญชู มุลนิธิอนุรักษ์พระราชวังพญาไท อ.กรุงเทพ เลขที่ 0438019309 สอบถามมูลนิธิฯ 02-3547987 ..●● **ผาณิต พูนศิริวงศ์** ประธานมูลนิธิช่วยการศึกษา กรุงเทพมหานคร พร้อมคณะกรรมการ อาทิ **อุไร คุณนันทกุล, ฉัตรสุตา จันทศิริยง, เพ็ญศรี สุขเจริญผล, รักษา แสงภู, ดวงใจ ตั้งสง่า** เติรียงานมอบทุนสนับสนุนการศึกษานักเรียนในสังกัดกรุงเทพมหานคร 421 ทุน ถวายเป็นพระราชกุศลสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง พระผู้เสด็จสู่สวรรคาลัย มา 31 ปีแล้ว ปีนี้จัดงานวันที่ 12 ธ.ค. 10.00 น. ณ ห้องประชุมบางกอก อาคารไอราวัตพัฒนา ศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร 2 ดินแดง..ร่วมบริจาคอุปกรณ์การเรียน และทุนการศึกษา ซอยบุญชู มูลนิธิช่วยการศึกษา กรุงเทพมหานคร อ.ไทยพาณิชย์ สาขาสพานใหม่ดอนเมือง เลขที่บัญชี 029-442708-0 โทร.02-5212690-1...

●● ฉลองครบ 20 ปี สยามพารากอน Global Landmark Destination **ขงทิพ จูตระกูล** ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มบริษัท สยามพารากอน จัดงานเปิด World-Class Attraction ใหม่ล่าสุด NEXTOPIA - เมืองต้นแบบแห่งโลกอนาคต 28 พ.ย. 18.00 น. ณ NEXTOPIA ชั้น 5 สยามพากอน และวันที่ 29 พ.ย.16.00 น. ฉลอง Siam Paragon 20th Anniversary : A Journey of Extraordinary Dreams ณ Jewel Hall ชั้น 5 สยามพารากอน..●● **ดร.เอกนิติ นิตวัฒนพงศ์** รองนายกรัฐมนตรี และ รว.กระทรวงการคลัง ในฐานะประธานกรรมการ อ.ก.ล.ให้ อ.ก.ส.มอบข้าวอุ่นอุ่น 10,000 ถ้วยพร้อมทาน ส่งมอบให้ศูนย์พักพิงผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้เพื่อช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนแก่ประชาชนอย่างเร่งด่วน..●● **กฤษฎา-วิภาวรรณ มหาดำรงกุล** เห็นความเดือดร้อนของพี่น้องหาดใหญ่ประสบหาอุทกภัย รับสั่งการให้ลูกน้องที่โรงแรมเรนซองส์ พัทยา รีสอร์ทแอนด์สปา แพ็กผ้าปูที่นอน หมอน ผ้าเช็ดตัว 2,000 ชุด ที่ปลดระวางแล้วขักริด สะอาดเอี่ยม พร้อมทั้งยาทาเก้น น้ำกัดเท้า และอาหารแห้งอาลาไปกับเรือรบหลวงจักรีนฤเบศรที่ลัดใบ เมื่อวันอังคารที่ผ่าน..●● มูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง(ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทย โดย **วิระศักดิ์ ไควสุรัตน์** กก.และเลขาธิการ มูลนิธิฯ มอบสิ่งของอุปโภค-บริโภค พร้อมอาหารพร้อมทานช่วยเหลือประชาชนจากเหตุอุทกภัยในพื้นที่หาดใหญ่ จ.สงขลา โดยมี **พล.อ.เอกสรวร ดันธา** ผบ.ทอ. เป็นผู้แทนรับมอบ ณ ฝูงบิน 601 กองบิน 6 เพื่อลำเลียงโดยเครื่องบิน C-130 ไม่ส่งมอบให้ผู้ประสบอุทกภัย เมื่อวันที่ 24 พ.ย. พร้อมทีมเพื่อนพึ่ง(ภาฯ) อาลาปฏิบัติการภัยพิบัติ ลุยพื้นที่ช่วยเหลือพี่น้องอย่างเข้มแข็ง..●● น้อมสำนึกในพระกรุณาธิคุณและพระวิสัยทัศน์ของ **พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี กรมหมื่นสุทธนารีนาถ** นายกิตติมศักดิ์ตลอดชีพ และ**สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา** ประธานกรรมการมูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง(ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทยตามพระดำริช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยอย่างครบวงจรและยั่งยืน รวมถึงการฟื้นฟูต่อเนื่องหลังภัยพิบัติ..ร่วมปันน้ำใจ ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยพื้นที่ภาคใต้ในหลายจังหวัด ผ่านบัญชี “มูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง(ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทย” อ.ไทยพาณิชย์ กระแสรววัน เลขที่บัญชี 020-3-04545-1 ไม่เสร็จลดหย่อนภาษีได้ สอบถาม 02-0546546 Line @friendsofpaoo...●●

น้อง

แนวหน้า

วาไรตี้

วันพฤหัสบดีที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

www.naewna.com หน้า 13



‘ATELIER PICHITA’ 45 ปีแห่งมรดกหัตถศิลป์ของห้องเสื้อพิจิตรา ถวายพระเกียรติแด่ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

นับเป็นพระมหากรุณาธิคุณอย่างหาที่สุดมิได้ สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เสด็จพระราชดำเนินไปทอดพระเนตรการแสดงงาเล่า พิธีเชนเทชั่น และนิทรรศการแสดงผลงานของห้องเสื้อพิจิตรา ภายใต้แนวคิด “The Golden Metamorphosis” จัดโดย บริษัท แอตเตอเลียร์ พิจิตรา จำกัด เพื่อถวายพระเกียรติแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ผู้ทรงมีบทบาทสำคัญในการฟื้นฟูศิลปกรรมผ้าไทยให้เป็นที่ประจักษ์ในระดับสากล และในวาระสำคัญแห่งการครบรอบ 45 ปี ของแบรนด์แฟชั่นชั้นสูงระดับตำนานของไทย

ในการนี้ นางพิจิตรา บุญยรัตพันธุ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอตเตอเลียร์ พิจิตรา จำกัด และ นางสาวศุภลักษณ์ อัมพข ประสานกรรมการบริหาร กลุ่มเดอะมอลล์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร เฝ้าฯ รับเสด็จ ณ ศูนย์การค้าเอ็มสเฟียร์ เมื่อเร็วฯ นี้

บรรยายกาศภายในนิทรรศการมีการจำลองมุมต่างๆ ภายในบ้าน และห้องทำงานของพิจิตรา ซึ่งตกแต่งด้วยเฟอร์นิเจอร์จากประเทศต่างๆ ที่เก็บสะสมมาเป็นเวลานานหลายสิบปี ที่ทั้งสวยงาม และแปลกตา ทั้งยังมีเอกลักษณ์โดดเด่น พร้อมถ่ายทอดเรื่องราวเริ่มต้นแต่ยุคบุกเบิกของ **อาจารย์ลายยนต์ บุญยรัตพันธุ์** ผู้ก่อตั้งสถาบันสอนตัดเสื้อพิ สู่ยุคทองของ พิจิตรา บุญยรัตพันธุ์ ผู้ก่อตั้งแบรนด์ที่ผสมผสานความสง่างามแบบปารีสเข้ากับจิตวิญญาณแห่งศิลปะตะวันออก จนถึงการส่งไม้ต่อสู่ทายาทรุ่นที่สาม ทาทิมา รักษะจิตร ผู้สืบสานตำนาน

ไอไลท์สำคัญของนิทรรศการคือการอัญเชิญ **ฉลองพระองค์ในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 3 องค์** ที่ออกแบบและตัดเย็บโดยห้องเสื้อพิจิตรา ซึ่งหาชมได้ยากยิ่ง และเป็นหมุดหมายสำคัญของประวัติศาสตร์แฟชั่นไทย ประกอบด้วย ฉลองพระองค์ชุดกลางคืน ตัดเย็บด้วยผ้าไหมสีดำแต่งแขนด้วยผ้าขาวซาฟิเย่, ฉลองพระองค์ชุดกลางวันตัดเย็บด้วยผ้าไหมมัดหมี่ลายโคมหัวซึ่งออกแบบและตัดเย็บโดย พิจิตรา บุญยรัตพันธุ์ และฉลองพระองค์ชุดกลางวัน ตัดเย็บด้วยผ้าไหมมัดหมี่ ปักฉลุเป็นลายลูกไม้สานเชื่อมเป็นตะแกรง องค์ในตัดเย็บด้วยผ้าไหมมัดหมี่ ออกแบบและตัดเย็บ โดย อาจารย์ลายยนต์ บุญยรัตพันธุ์ โรงเรียนสอนตัดเสื้อพิจิ

รวมถึง **ฉลองพระองค์ในสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี** ที่ทรงในโอกาสสำคัญต่างๆ ซึ่งได้อัญเชิญมาจัดแสดง 3 องค์ ประกอบด้วย ฉลองพระองค์ชุดไทยบรมพิมานสีน้ำเงิน เมื่อครั้งโดยเสด็จฯ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เสด็จพระราชดำเนินไปทรงร่วมงานพระราชพิธีบรมราชาภิเษกสมเด็จพระเจ้าชาตรีธิติ 3 และสมเด็จพระราชินีคามิลลา แห่งอังกฤษ ณ มหาวิหารเวสต์มินสเตอร์, ฉลองพระองค์ชุดไทยจักรีสีส้ม เมื่อครั้งพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินี เสด็จออก ณ พระที่นั่งจักรีมหาปราสาท



พระบรมมหาราชวัง ทรงรับ พลเอกเดวิด เออร์ลีย์ ผู้สำเร็จราชการแห่งเครือรัฐออสเตรเลีย และนางลินดา เออร์ลีย์ ภริยา และ ฉลองพระองค์ชุดไทยอมรินทร์ สีน้ำตาล เมื่อครั้งพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เสด็จพระราชดำเนินไปทรงร่วมในงานถวายพระกระยาหารค่ำอย่างเป็นทางการ ซึ่งสมเด็จพระราชินีนาถเอลิซาเบธที่ที่สอง และสมเด็จพระราชินีแมรีที่สอง ทรงเสด็จเยือนประเทศไทย โดย พิจิตรา บุญยรัตพันธุ์ ผู้ก่อตั้งแบรนด์พิจิตรา

พิจิตรา บุญยรัตพันธุ์ ผู้ก่อตั้งและครีเอทีฟไดเรกเตอร์ กล่าวถึงแก่นสำคัญคอลเลกชันที่เป็นเสมือนบทสรุปการเดินทางตลอด 45 ปี และเป็นก้าวสำคัญสู่อนาคตว่า “ดิฉันและแบรนด์ ATELIER PICHITA ขาขึ่งในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวง ที่ทรงฟื้นฟูและเผยแพรผ้าไทยจนเป็นที่ประจักษ์ในระดับสากล การที่ได้มีโอกาสถวายงานตัดเย็บฉลองพระองค์จากผ้าไทยที่พระราชทาน และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการคัดเลือกผ้าไหมศิลปาชีพ ถือเป็นเกียรติสูงสุดและเป็นแรงบันดาลใจอันยิ่งใหญ่ในการทำงานของดิฉันและแบรนด์ ATELIER PICHITA มาโดยตลอด”

ผลงานในคอลเลกชันนี้สะท้อนการ

เปลี่ยนแปลงอันงดงาม สร้างเรื่องเล่าผ่านภาพของ “ดั่งดั่งที่กำลังคลี่ตัวออกสู่ชีวิตใหม่” การเกิดใหม่นี้เปรียบเสมือนความฝันอันแสนงดงาม การเดินทางเหนือจริงที่ทั้งให้เกียรติต่อประวัติศาสตร์ของแบรนด์ และเปิดรับอนาคตที่เปี่ยมด้วยความงามและนวัตกรรม

“คอลเลกชันนี้คือบทสรุปแห่งการเดินทาง 45 ปีของเรา และเป็นก้าวที่กล้าหาญสู่อนาคต ไม่ใช่แค่เรื่องของแฟชั่น แต่คือการเกิดใหม่ของตำนาน การผสมผสานอย่างวิจิตรระหว่างศิลปะและแฟชั่น ที่ทั้งให้เกียรติอดีตและเปิดเส้นทางใหม่ที่สว่างไสวกว่าที่เคย

ขณะที่นิทรรศการ “45” Year Anniversary Exhibition” เป็นการเปิดคลังสมบัติทางวัฒนธรรม จัดแสดงผลงานเก่าเก็บหามาเพื่อเจาะลึกเบื้องหลังเทคนิคอันเป็นหัวใจของแบรนด์ ตั้งแต่การทอผ้าไหมไทยด้วยเทคนิคพิเศษ รวมถึงสมุดลเกดซภาพที่วาดไวตั้งแต่อดีต และอุปกรณ์การตัดเย็บต่างๆ ไปจนถึงเรื่องราวความร่วมมือกับช่างฝีมือท้องถิ่นที่ร่วมกันสร้างสรรค์ผลงานที่เปรียบดั่ง “ศิลปะสวมใส่ได้” หรือ WearableArt

หัวใจของ ATELIER PICHITA คือช่างฝีมือของเราและผ้าไหมไทย ทุกฝีเข็มคือเรื่องราวและจิตวิญญาณที่เราบรรจุใส่ลงไปในแฟชั่นโชว์ครั้งนี้ ซึ่งเราอยากให้ทุกคนได้เห็นว่า WearableArt ไม่ใช่

แค่คำสวยหรู แต่คือความจริงที่จับต้องได้ คือมรดกทางวัฒนธรรมที่เราอยากให้คนรุ่นใหม่ได้สัมผัส” พิจิตรา กล่าว

ภายในงานยังมีการเปิดตัวหนังสือ “PICHITA” ซึ่งรวบรวมภาพผลงานการทำงานและชุดที่เคยถ่ายลงในนิตยสารทุกเล่มทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา บรรจุในหนังสือความหนา 380 หน้า จัดพิมพ์จำนวนจำกัดเพียง 1,000 เล่มจำหน่ายในราคา 3,500 บาท โดยรายได้ส่วนหนึ่ง

ทุกเล่มจะมอบให้มูลนิธิเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ โดยเสด็จพระราชกุศลสมทบทุนสภากาชาดไทย พร้อมมอบทุนการศึกษาให้แก่ นักศึกษาศิลปะในมหาวิทยาลัยต่างๆ และจะมีการมอบหนังสือส่วนหนึ่งให้แก่ห้องสมุดของมหาวิทยาลัยต่าง ๆ ทั่วประเทศโดยไม่คิดค่าใช้จ่าย

ทั้งนี้ หนังสือ “PICHITA” จะจัดทำขายโดยพรีออเดอร์ ผ่านเว็บไซต์และ LINE Official สำหรับนิทรรศการ “45” Year Anniversary Exhibition” เปิดให้สาธารณชนได้เข้าชมโดยไม่มีค่าใช้จ่าย เพื่อสัมผัสเรื่องราวตลอด 45 ปี และสร้างแรงบันดาลใจแก่คนรุ่นใหม่และผู้สนใจในสายอาชีพช่างเสื้อไทย โดยสามารถเข้าชมได้ตั้งแต่วันที่ 29 พฤศจิกายน 2568 ณ ชั้น 1 เอ็มไลฟ์สไตล์ ศูนย์การค้าเอ็มสเฟียร์ สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ Facebook, Instagram ในชื่อ atelier_pichita และ Line@ ในชื่อ @Atelier_Pichita

ร้อยดวงใจ

ปวงประชาช่วยกันช่วยพระเมตตา

องค์สภานาธิกาสภาชาดไทย

งานกาชาดประจำปี 2568

วันที่ 11 - 21 ธันวาคม

ณ สวนลุมพินี เวลา 11.00 - 22.00 น.

และ www.iredcross.org